
B. O. del E.—Núm. 148 22 junio 1982  16967

15251 ORDEN de 9 de junio de 1982 por la que se nombra 
el Tribunal que ha de juzgar el concurso de acceso 
a la cátedra de «Física general» de las Facultades 
de Ciencias, Ciencias Químicas y Química de las 
Universidades del País Vasco (Bilbao), Granada, 
Palma de Mallorca, Cádiz, País Vasco (San Sebas­
tián) y Santiago.

Ilmo. Sr.: Do conformidad con lo dispuesto en los Decre­
tos 889/1969, de 8 de mayo; 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/ 
1978, de 13 de enero, y en la Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar .el concurso de acceso anunciado por Orden de 8 de 
enero y 20 de noviembre de 1981 («Boletines Oficiales del Esta­
do» de 2 de noviembre y 17 de diciembre) para la provisión de 
la cátedra de «Física general» de la Facultad de Ciencias, Cien­
cias Químicas y Química de las Universidades del País Vasco 
(Bilbao), Granada, Palma de Mallorca, Cádiz, País Vasco (San 
Sebastián) y Santiago, que estará constituido en la siguiente 
forma:

Presidente
Excelentísimo señor don Rafael Márquez Delgado.

Vocales
Don Juan Santiago Muñoz Domínguez
Don Angel Morales Villasevil.
Don Agustín del Moral Gamiz. y -
Don José Adolfo Azcárraga Felíu, Catedráticos de las Uni­

versidades Autónoma de Barcelona y Valencia, el primero y 
cuarto y de Zaragoza el segundo y tercero.

Presidente suplente
Excelentísimo señor don Vicente Gandía Gomar,

Vocales suplentes
Don Juan Oro Florensa.
Don José Ramón de Francisco Moneo.
Don Emilio Santos Corchero, y
Don Domingo González Alvarez, Catedráticos de la3 Univer­

sidades de Barcelona, Santander y Zaragoza el segundo, tercero 
y cuarto y en excedencia voluntaria el primero..

De conformidad con lo dispuesto en él número tercero de la 
Orden de 6. de mayo de 1975, este Tribunal deberá tener en 
cuenta para conceder el ingreso en el Cuerpo de Catedráticos 
toda la labor docente e investigadora realizada por el Profesor 
agregado en el período anterior y posterior a su nombramiento 
como tal y considerarán un mérito especial el tiempo de perma­
nencia activa en dicho Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 9 de junio de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 27 

de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e 
Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado.

15252 ORDEN de 9 de junio de 1982 por la que se acepta 
la renuncia de don Carlos Sebastián Gascón a la 
cátedra de «Teoría económica» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Univer­
sidad de La Laguna.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito de don Carlos Sebastián Gascón, 
Profesor agregado de «Teoría Económica (Microeconomía y Ma- 
croecúnomía)» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empre­
sariales de la Universidad Complutense, en el que expresa su 
renuncia a la Cátedra de «Teoría económica» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de La 
Laguna, para la que ha sido nombrado por Orden de 25 de mar­
zo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de mayo de 1982), 
según la propuesta elevada por el Tribunal que ha juzgada el 
concurso de acceso convocado por Orden de 18 de noviembre 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de diciembre de 1980 
y 23 de diciembre de 1980) para provisión de cátedras de «Teo­
ría económica» y «Teoría económica segunda» de diversas Uni­
versidades,

Este Ministerio ha resuelto:
l.° Aceptar la renuncia a dicha cátedra a don Carlos Se­

bastián Gascón, quedando, por tanto, decaído en sus derechos 
a la misma.

2 ° Que el señor Sebastián Gascón continúe como Profesor 
agregado de «Teoría económica (Microeconomía y Macroecono- 
mía)» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 
de la Universidad Complutense.

3.° Comunicar esta renuncia al Presidente del Tribunal que 
ha juzgado dicho concurso de acceso, excelentísimo señor don 
Manuel Varela Parache, por si procede elevar nueva propuesta 
para ocupar la Cátedra mencionada a favor de otro aspirante 
a dicho concurso.

' Ló digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I..
Madrid, 9 de junio de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 27, 

de marzo de 1982), el Director general de Ordenación Univer-: 
sitaría y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de 
Arracó.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

15253 RESOLUCION de 6 de mayo de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos a la oposición a la cá­
tedra de «Arquitectura de computadores» de la Fa­
cultad de Informática de la Universidad Politécni­
ca de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes excluidos publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 2 de abril último, correspon­
diente a la oposición convocada por Orden de 10 de noviembre 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 20), para provisión de la 
cátedra de «Arquitectura de computadores», de la Faculad de 
Informática de la Universidad .Politécnica de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamenfe 
admitidos a dicha oposición a los siguientes señores:"

Admitidos

Don Ramón Púigjaner Trepat (DNI 37.970.497).
Don Mateo Valero Cortés (DNI 17.684.150).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 8 de mayo de. 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general de Pro­
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

15254 RESOLUCION de 6 de mayo de 1982, de la Direc- 
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos a la oposición a la cáte­
dra de «Informática teórica» de la Facultad de 
Informática de la Universidad Politécnica de Bar­
celona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes excluidos, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 2 de abril último, correspondiente 
a la oposición convocada por Orden de 10 de noviembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 20) para provisión de la cáte­
dra de «Informática teórica», de la Facultad de Informática 
de la Universidad Politécnica de Barcélona,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a dicha oposición a los siguientes señores:

Admitidos
Don José Díaz Cort (DNI 19.443.255).
Don Ramón Lópe2 de Mantaras Badía (DNI 39.300.953),
Lo digo a V. S.' par., su conocimiento y eefectos.
Madrid, 6 de mayo de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general de Pro­
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de 
Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

15255 RESOLUCION de 6 de mayo de 1982, de la Direc- 
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 
a la cátedra del grupo XV de la Escuela Técnica 
Superior de Arquitectura de la Universidad de Va- 
lladolid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 23 de marzo pasado, 
correspondiente a la oposición convocada por Orden de 13 de no», 
viembré de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 20), para 
provisión de la cátedra del grupo XV, «Urbanística», de la 
Escuela Técnica Superior de Arquitectura de la Universidad de 
Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos y excluidos a dicha oposición a los siguientes señores:



Admitidos

Don Alfonso Alvarez Mora (DNI 26.403.410).
Don Bernardo Ynzenga Acha (DNI 960.638).
Don Luis Moya González (DNI 50.267.099).

Excluidos

Don Enrique Porto Bey (DNI 35.380.720).

Contra la presente Resolución se podrá interponer, en el pla­
zo de quince días hábiles, a partir de su publicación en el «Bo­
letín Oficial del Estado», el recurso de alzada a que se refieren 
los artículos 121 a 125, ambos inclusive, de la Ley de Procedi­
miento Administrativo, de 17 de julio de 1958.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 6 de mayo de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general de Pro­
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

15256 RESOLUCION de 18 de mayo de 1982, de la Uni­
versidad Politécnica de Valencia, por la que se 
hace pública la lista provisional de admitidos y 
excluidos a las pruebas selectivas (turno libre) 
para cubrir dos plazas de la Escala Administrativa, 
vacantes en la plantilla de este Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias para for­
mar parte en las pruebas selectivas (tumo libre) para cubrir 
dos plazas de la Escala Administrativa de la Universidad Poli­
técnica de Valencia, según resolución de este Rectorado de 
fecha 27 de enero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de 
marzo de 1982),

Esté Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en la 
base 4.1 de la mencionada convocatoria, aprueba la relación 
provisional de admitidos y" excluidos a las citadas pruebas se­
lectivas, haciéndola pública en el «Boletín Oficial del Estado».

Relación de aspirantes

Número Apellidos y nombre DNI

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

Guillot Melia, José María .............................
Tomás Sanchis, Teresa ...................................
Chichell Navarro, Isabel ..................................
Belles Vidal, Rosa María ...................... . ...
Soto Alabarda, Jacinta ... ........................... .
Quesada Arias, María Teresa ......................
Giménez de Beaumunt, María José .........
García Bou, Jaime ...............................................
Espinosa Fernández, Angel Sebastián
Tordera Ciscar, Vicente ... ..................... ...
Belenguer Molina, Vicente ... ......................
Rodrigo Aleixandre, Benjamín ......................
González Martínez, Amparo ...........................
Segovia Rueda, José ..........................................
Guardiola Madera, Rafael .............................
Valero Romero, Rosa María .......................
Alémany Pallardo, Angeles ... .....................
Martínez Marco, Manuel ..................................
Vázquez Ordiñana, Salvador .........................
Martínez Chillida, María Amparo .........
Dolz Lago, Rosa ....................................................
Carrasco Huertas, José Angel ......................
Diana Blasco, Juan José ............................  ..;
Garzón Pamblanco, Joaquín .. .....................
Silla Carrascosa, Enrique Mariano .........
Pellicer Baeta, Montserrat ....................... ...
Collado Sebastián, Sara ...................................
Ordiñana Cabanés, José Antonio ...............
Morales Jiménez, Mercedes ...............  ... ...
Martín Jordá, María Fátima ......................
Albero Pardo, Juan ........................ ... ... ...
San Millán Echezarreta, Begoña ...............
Bellmunt Gil, Miguel ............................. .........
Beniloch Ferrer; María ................. . .........
Tolosa Picazo, Isabel Segunda ... ... ...
Gijón Corredor, María Teresa .......... ...
Rodrigo Moreno, José Arturo .......... ... ...
Pía Ibáñez, Rafael ...............................................
Sánchez Jarque, José .....................  ...
Moya Blázquez, Vicente ............................   ...
Gargallo Martín, Pilar ..........................  ..; ...
Ejarque Terrández, Femando ... ;.. .........
Endrino Marín, Juan Francisco rr. ..;
Matarredona Sanchis, Juan Luis .........
Ramón Amer, Pilar ................. ... 777 ...
Marín Marín, María Josefa Rita .........
Langa Cardona,- María del Carmen .........
Juárez Porras, Rafael ............................ ... r.7

19 865.575 
20.398.310 
19.890.552 
18.942.966 
19.445.714 
19.088.881
22.517.718 
19.445.071 
22 680.063 
23.215.944 
45.218.529 
19.466.772 
35.788.616 
32.015.518 
19.832.367 
22.651.496 
22-497.587 
19.505.129 
19.877.601 
19.828.266 
19.441.201 
24.324.818 
19.322.774 
85.027.705 
18.891.012 
37.796.120 
22.632.257 
20.407.846
19.822.460 
22 524.969 
73.750.091 
13.675.099 
19.449.983 
19.425.453 
73.641.587 
19.813.297 
22.521.154 
19.330.534 
73.736.540 
75.062.305 
22.622.717 
22.653.092
22.684.461 
22.054.042 
19.070.844 
85.027.243 
22.518.864
20.398.719

Contra esta resolución podrán los interesados interponer en 
el plazo de quince días, a contar desde el siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación 
prevista en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo, de acuerdo con lo establecido en la base 4.3 dé la 
convocatoria.

Valencia, 18 de mayo de 1982.—El Rector, Vicente Carot 
Alonso.

15257 RESOLUCION de 18 de mayo de 1982, de la Uni­
versidad Politécnica de Valencia, por la que se 
hace pública la lista provisional de admitidos y 
excluidos a las pruebas selectivas (turno restrin­
gido) para cubrir cuatro plazas de la Escala Admi­
nistrativa, vacantes en la plantilla de este Orga­
nismo.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias para for­
mar parte en las pruebas selectivas (turno restringido) para 
cubrir cuatro plazas de la Escala Administrativa de la Uni­
versidad Politécnica de Valencia, según resolución de este Rec­
torado de fecha 27 de enero de 1982 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 30 de marzo),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en la 
base 4.1. de la mencionada convocatoria, aprueba la relación 
provisional de admitidos y excluidos a las citadas pruebas selec­
tivas, haciéndola pública en el «Boletín Oficial del Estado».

Relación de aspirantes

Número • Apellidos y nombre DNI

1
2"
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Guillot Meliá, José María ..............................
Soto Alabarda, Jacinta........................................
Belenguer Molina, Vicente .......................... -..
Mira Esteban, Maria Elisa .............. .........
Fernández Sala, Cecilia...............................  ...
Garzón Pamplanco, Joaquín ..........................
Tordera Ciscar, Vicente ...'............................
Collado Sebastián, Sara ...................................
Morales Jiménez, Mercedes .-.......................
Gijón Corredor, María Teresa .............. . ...
San Millán Echezarreta, Begoña ...............
Bellmunt Gil, Miguel ... ... ...........................
Sánchez Selles, María del Carmen .......
Beniloch Ferrer, Maria .........................   ...
Baquero Sánchez, María Fátima ...............
Camín Vañón, Carmen . ... ... ... .:. ...
Gargallo Martín, Pilar ...................... ... ...
Ejarque Terradez, Femando .......................
Matarredona Sanchis, Juan Luis .......... ...
Ramón Amer, Pilar ........................................
Marín Marín, María Josefa Rita .............

19.865.575 
19.445.714 
45.218.529 
21.616.058 
74.154-846 
85.027.705 
23.215.644 
22.632.257 
19.822.460 
19.813.297 
13 675.099 
19.449.983 
19.412.624 
19.425.453 
29.692.793 
21.378.235 
22.622.717 
22.953.092 
22.654.042 
19.076.844 
85.027.243

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer en 
el plazo de quince días, a contar desde el siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación 
prevista en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo, de acuerdo con lo establecido en la base 4.3 de la 
convocatoria. _

Valencia, 18 de mayo de 1982.—El Rector, Vicente Carot 
Alonso.

15258 RESOLUCION de 27 de mayo de 1982, del Tribu­
nal del concurso-oposición para cubrir dos plazas 
de Profesor adjunto de Universidad, en la disci­
plina «Grupo VIII. Estructuras» (Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales), por la que 
se convoca a los señores opositores para su presen­
tación y comienzo de los ejercicios.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de dos plazas de Profesor adjunto del «Grupo VIII. 
Estructuras» (Escuela Técnica Industrial de Ingenieros Indus­
triales), Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, con­
vocado por Orden de 20 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» del 20 de abril), para efectuar su presentación ante 
este Tribunal a las nueve horas del día 27 del próximo mes 
de septiembre, en la Sala de Juntas de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales, calle José Gutiérrez Abas- 
cal, 2, haciendo entrega de los trabajos profesionales y de in­
vestigación, y en todo caso, del programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio 
y se realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

El primer ejercicio dará comienzo a continuación del acto 
de presentAción.

Madrid, 27 de mayo de 1982.—El Presidente, José Antonio 
Torroja Cavanillas.


